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"PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE

ORGANET DREJTUESE Nii UNIVERSITETIN "EQREM CABEJ", GJIROKASTER"

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekdti i rregullores

Kjo rregullore pércakton rregulla pér pérgatitien, organizimin, zhvillimin, administrimin,
mbikéqyrjen dhe shpalljen e rezuliateve t& zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né
Universitetin "Eqrem Cabej", duke pérfshiré:

a.

e e

Kushtet dhe afatet pér regjistrimin e kandidatéve, & drejtat dhe detyrimet € tyre,
dokumentacionin zgjedhor, listat e zgjedh&sve, fushatat zgjedhore; -

Rregullat pér organizimin dhe funksionimin e administratés zgjedhore;

Kriteret pér hartimin e listés sé zgjedhésve;

Procedurat pér votimin, vlerésimin dhe numérimin e votave, shpalijen e rezultateve;
Procedurat pér shqyrtimin e ankimimeve;

Administrimin dhe ruajtjen ¢ dokumentacionit.

Kushtet dhe afatet pér regjistrimin e v&zhguesve, t& drejtat dhe detyrimet e tyre.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo rregulloce mbéshtetet né& Kushtetutén e Republikés s€ Shqipérisé, neni 57, pika 7, ligjin
nr.8485, daté 12.5.1999, “Kodi i procedurave administrative t& Republikés s& Shqipéris€” i
ndryshuar, nenin 38, pika 1, nenin 131, pika 2 # ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqip&ris€”, ligjin nr.
86/2012, daté 18.09.2012, ligjin nr. 44/2014, daté 24.04.2014, ligjin nr. 138/2015 “Pér garantimin
e integritetit 1€ personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, ligji nr.
4572015 “Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet ¢ ish-Sigurimit t& Shtetit t€ Republikés
Popullore Socialiste t& Shqipérisé” si dhe Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”.




AN Neni 3
‘o Subjekti i rregullores

1. Subjc@ késaj rregulloreje Eshté Universiteti "Eqrem Cabej”, n& rast zhvillimi t& proceseve
PginD 2mg;gé\ &tar i personelit akademik, me koh€ t& plot?, i njésive kryesore n& Universitetin "Eqrem
LT esbej", ka t8 drejtén e tij © zgjedhjes dhe & € zgjedhurit, n& pérputhje me dispozitat e

parashikuara né k& rregullore dhe ng ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin

shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé".

3. Angtarét e personelit akademik, g€ sipas nenit 65, t& ligjit nr. 80/2015 "P&r arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit € larté né Republikén e Shqiperist" kané
mbushur moshén pér pension, nuk kané & drejté t& zgjidhen, si autoritete drejtuese apo né
organet crejtuese dhe nuk béjné piesé né trupén zgjedhore.

4. Angtarét e personelit akademik gg, sipas nenit 63, t& ligjit nr. 80/2015 “Per arsimin e lart€ dhe
kérkiminshkencor ng institucionet e arsimit t& larté né Republikéne Shqipéris€”, shk&puten pér
njé periudhg deri né 1 (nj€) vit pér vitin sabatik, por edhe ata q& largohen pér kualifikime
vetjake me karakter mésimor k&rkimor, si¢ parashikohet ng Statutin e UGJ-s&, nuk kané té
drejté t& zgjidhen si autoritete dreituese ose nd Senatin Akademik, por gzojné t& drejtén t&
zgjedhin autoritetet drejtuese 0se Senatin Akademik, nése periudhat e parshikuara mé sipér
pérkojné me muajin zgjedhor.

5. Cdo student i ciklit t& parg, ciklit t¢ dyté dhe programeve profesionale té larta, me kohé t& plotg,
né Universitetin "Eqrem Cabej”, ka t€ drejtén € zgjedhjes s& autoriteteve dhe organcve
drejtuese. Cdo student ka t€ drejtén e zgjedhjes dhe t€ i€ zgjedhurit pér perfagésuesit studente
né organel drejtuese, né pérputhje me dispozitat ¢ parashikuara né ket rregullore dhe né ligjin
or. 80/20°5 "Pér arsimin e lartg dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté n€
Republikén e Shqip&risg”.

Neni 4
Parimet e pérgjithshme

1. Zgjedhjet pér autoritetet dhe organet drejtuese t€ Universitetit "Eqrem Cabej" jan€
periodike, ¢do 4 vjet.

2. Zgjedhjet béhen me votim t& liré, t& fshehtg, té barabarté dhe té drejtpérdrejté, sipas
rregullave t& parashikuara né kete rregullore. Zgjedhésit ¢ ushtrojng lirisht t€ drejtén e
voIgs,

3. Cdo zgjedhés ka t€ drejtén e njé vote t& vetme pér zgjedhjen ¢ ¢do njerit prej
autoritetsve ose anétarsve t& organeve drejtuese.

4. Si dokument identifikimi p&r t& votuar pranohet pasaporta 0s¢ karta e identitetit.

5. T& drejtén pér tu zgjedhur né postin e nj& autoriteti drejtues, rektor dhe dekan, € kang edhe
persona qé nuk bgjng pjesé né stafin akademik me koh& t& ploté n€ njésité kryesore
dhe g€ plotésojné kushtet € parashikuara né& pérputhje me dispozitat e parashikuara
né kété rregullore dhe né ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérise”, per 1© konkurruar



6.

pér kétg post.

T& grejtén pér t'u zgjedhur, si autoritet drejtues akademik i Universitetit "Eqrem Cabej", e
ka ¢do anstar i personelit akademik me koh& t& plot€ q& nuk ka fituar, n& t& njgjtin
funks‘iqr} dhe n& két# institucion, dy mandate t& njépasnjéshme apo t& ndara, t€ fituara sipas
ligjit n.9741, dat 21.5.2007 " Pér arsimin e lart& n& Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar. N&
lggpt' { t3 nenit 131, pika 3, t& ligjit 80/2015, mandat i fituar konsiderohet ¢do mandat gé

&sht€ fituar népérmjet njé procesi zgjedhor pavargsisht nga kohgzgjatja e tij.

~¢?.~"C/do kandidat nuk mund t& konkurrojé njgkohésisht p&r m& shumé se nj& post autoriteti

8.

10.

11.

drejtues.

Cdo kandidat ka t& drejtén t& organizojé dhe 18 zhvillojé aktivitete pér paraqitjen e programit t&
tij, duke mos c&nuar procesin m&simor.

Shpallet i zgjedhur n& postin e nj& autoriteti drejtues kandidati g€ fiton numrin mé t& madh &
votave t& vlefshme t& zgjedhssve q& marrin pjesé né votim, mé pérjashtim & kandidatéve &
vetgém.

Kur pér postin e njé autoriteti drejtues kandidon njé kandidat i vetém, ky i fundit shpallet fitues
me jo mé pak se 50 pérgind plus | (nj&) votd, t& trupés zgjedhore me 1€ drejté vote pér até
autoritet drejtues. N& rast se rezultati i votimit rezulton numér me shif¥r pesé pas presjes
dhjetore, rrumbullakimi t& orientohet drejt numrit mé t& madh. Nése kandidatét nuk arrijné t&
fitojné nj& numeér & tillé votash, 15 dit& pas dités s& zgjedhjeve zhvillohet njé raund i dyt€, pas
t& cilit, nése kandidati i vetém nuk fiton 50 pérqind plus 1 (nj&) vot, t& trupés zgjedhore me t&
drejté vote, shpallen zgjedhje te reja.

Kur asnjéri prej dy a m& shumé kandidatéve n& gar& pér postin e njé gutoriteti drejtues nuk
arrin & siguroj& shumicén e votave t& vlefshme, 15 (pesémbedhjete) dité kalendarike pas
zgjedhjeve zhvillohet njé raund i dyté. Nése edhe pas raundit t& dyté asnjéri nga kandidatét nuk
arrin t& sigurojé shumicén, zgjedhet pér autoritet drejtues zhvillohen né pérputhje me kérkesat
e ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor ng institucionet e arsimit t&
lart& n& Republikén e Shqipérise" dhe me kété rregullore. Gjaté periudhés kur nuk ka drejtues
t& zgjedhur, pér caktimin e autoritetit drejtues pérkatés veprohet sipas rregullit t& pércaktuar né
nenin 39, pika 9, pika 10 dhe neni 42, pika 9 t& ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin ¢ larté dhe
kérkimin shkencor ng institucionet ¢ arsimit t& larté n& Republikén e Shqip&rise"”.

12.Né rast se pér postin e nj& autoriteti drejtues nuk regjistrohet ose nuk fiton asnjé kandidat, zgjedhjet per

13.

14.

kets post zhvillohen, me urdhér & ministrit pérgjegjés pér arsimin, jo mé pérpara se 6 muaj nga data e
zgjedhjeve t& shpallura. Zgjedhjet e pérséritura zhvillohen né pérputhje me kérkesat e ligjit nr. 802015
"Pgr Arsimin e Lart® dhe Kérkimin Shkencor n& instifucionet e arsimit t& larté né Republikén e
Shqipériss" dhe me k&t& rregullore. Gjaté periudhis kur nuk ka drejiues t& zgjedhur, pér caktimin e
autoritetit drejtues pérkatés veprohet sipas rregullit t& p&rcaktuar n& nenin 39, pika 9, pika 10 dhe neni
42, pika 9 t& ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit &
lart& n& Republikén e Shqip&risé"

Zgjedhje t& pérséritura zhvillohen jo me vong se njé vit pérpara pérfundimit t& periudhés 4-
vjegare pas zgjedhjeve t& fundit. .

N& rastin kur p&r anétaré t& Senatit Akademik konkurrojné mé shumé kandidaté se sa numri i
mandateve t& caktuara pér njésing kryesore perkatése, fitues shpallen kandidatét q& fitojn&
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numrin & & madh t& votave t& vlefshme té zgjedh&sve q& marrin pjesé n€ votim. Pér
kandidatiit q& fitojné numér té barabart& votash, zgjedhja per anétar t8 Senatit Akademik béhet
me shogt. Shorti organizohet dhe realizohet nga Komisioni Institucional i Zgjedhjeve né prani
t8 'pal&y & interesuara.
15. N& rastin kur mbeten vende vakante pér anétaré né Senatin Akademik, pér arsye se numri i
)(andidgt.]i?‘ve &shté mé i vogdl se numri i mandateve, né njesiné kryesore perkatése zhvillohet
O P;é %@d i dyté zgjedhjesh, 15 dité kalendarike pas dités st zgjedhjeve. Per kété raund kané &
3 Ppé’é%%@@f % regjistrohen kandidaté t& jeré qé i plotésojné kérkesat e parashikuara né ligjin nr.
80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit £ larté n&
Republikén e Shqipérisg" dhe kérkesat ¢ késaj rregulloreje.
16, Vézhguesit e kandidatéve q& vijn& nga personeli akademik duhet & jené pjesé e personelit
akademil: me kohé t& plot&, n& UGJ. Vézhguesit ¢ kandidatéve q& vijn€ nga studentét duhet t&
jeng studznté me kohg & plotg, n& UGJ

Neni 5
Periudha zgjedhore dhe thirrja e zgjedhjeve

1. Zgjedhjet pér autoritetet drejtuese dhe organet drejtuese né Universitetin "Eqrem Cabej”,
zhvillohen né ményré periodike, ¢do katér vjet.

2. Data e fillimit t& procesit zgjedhor dhe data e zgjedhjeve caktohet nga ministri pérgjegjés pér
arsimin.

3. Rektori shpall datén e fillimit t& procesit zgjedhor dhe datén ¢ zgjedhjeve t& pércaktuara nga
ministri pér zgjedhjen e autoriteteve dhe organeve drejtuese né Universitetin "Eqrem Cabej" .

4, Zgjednje: e radhés pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin "Eqrem Cabej"
zhvillohen brenda s& nj&jiés dité.

5. Zgjedhje: jasht& radhe p&r autoritetet drejtuese thirren brenda 60 ditéve pas pérfundimit para
kohe t& mandatit t& autoritetit pérkatés, nése pjesa e mbetur e mandatit Eshté jo mé pak se njé
VIL.

6. Qendrat e votimit hapen ng orén 8.00 dhe mbyllen n€ orén 16.00. Askush nuk mund € votojé
pasi KZF-ja (KQV-ja) merr vendim pér mbylljen e votimit. Nése pas orés 16:00 KZF-
ja(KQV-ja) véren se ka ende votues né radhg, u mbledh atyre mjetet e identifikimit dhe u
mundé&son votimin.

Kreull
Institucionet pér pérgatitjen dhe administrimin e zgjedhjeve

Neni 6
Komisioni Institucional i Zgjedhjeve (KIZ)

1. Zgjedhja e anétaréve t& KIZ-it &sht& detyré dhe pergjegjesi e Senatit Akademik t& Universitetit
"Eqrem Cabej" . Jo m& vong se tre dité kalendarike pas fillimit t& procesit zgjedhor, Senati
Akademik zgjedh KIZ-in, n& p&rputhje me dispozitat e m&poshtme:
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Sena'i akademik zgjedh anétarét ¢ KIZ-it, me votim t& fsheht€, me shumicén e thjesht€ té
antar€sise s¢ tij, nga lista ¢ kandidatéve q€ vetéregjistrohen né sekretaring e Senatit.
Perfaqe imi dhe numri i anétaréve t& KIZ-it, pércaktohet mbi baz&n ¢ nurnrit € njésive
krye oré t& institucionit. N& ¢do rast ai duhet t& jet€ numér tek dhe jo m& i vogél se 5,
njéri pre_qté ciléve &shté pérfagésues i studentve. Nga senati akademik, caktohet dhe
sekretau i KIZ-it, i cili &sht& andtar pa & drejt& vote pran& kétij komisioni. Sekretari
pe;z% igy-net nga lista e t& vetékandiduarve nga personeli i Universitetit "Eqrem Cabej".
‘}QZ ~i’konstituohet jo mé& voné se katér dit# nga dita e fillimit t& procesit zgjedhor.

Y e “Anetan i KIZ-it nuk ka t& drejté t& kandidoj& pér autoritet drejtues dhe/ose pér anétar né

d.

a.

"o o

g
h,
i

a.

b
c.
d

organet drejtuese, & ¢do niveli.

Né mibledhjen e paré t& tij KIZ-i zgjedh, me shumicgn e thjeshté t€ votave t& anétaréve &
tij, Kryetarin. Rezultati i zgjedhjeve publikohet n& t& gjitha mjediset e institucionit dhe né
fager: zyrtare elektronike t&€ UGj-s&.

Gjaté periudh&s zgjedhore, mbledhjet e KIZ-it thirren nga kryetari ose t& paktén nga dy
anétaré. Mbledhja &shté e viefshme kur marrin pjesé jo m& pak se 2/3 e t& gjithé an€taréve.
Mbledhjet e KIZ-it jang t& hapura pér kandidatét dhe vézhguesit e tyre.

KIZ-i i merr vendimet me shumicén e thjeshté t& t& gjithé anétaréve & tij. Vendimet e
KIZ-it publikohen n& mjedisin e institucionit ku &shté e vendosur selia ¢ tij, jo mé& vont se
12 oré€ pas vendimmarrjes.

Anégtarét e KIZ-it shpérblehen pér punén q& béjné. Masa dhe ményra e shpérblimit ®
tyre caktohet me vendim t&€ Bordit t& Administrimit t& UGJ-s&.

NE rastin ¢ largimit t& nj& ané&tari nga Ky komision, zévendésimi i fij kryhet si n€ pikén
1(nj¥) & kétij neni.

KIZ-i ka kéto kompetenca:

Nxjer udhézime pér organizimin dhe zhvillimin e procesit zgjedhor né t& gjitha njésité e
institucionit.

Drejton dhe kontrollon t€ gjith& procesin zgjedhor.

Eméron anétarét ¢ Komisioneve t& Zgjedhjeve t& Fakulteteve, t vetékandiduar ng KIZ.
Akrediton vézhguesit sipas kérkesave t€ kandidatéve.

Vendos pér numrin e gendrave té& votimit p&r ¢do njési kryesore.

Miraton vulén pér KIZ-in, KZF-&n dhe vulén pér kryetarin ¢ KZF-sé, si dhe t€ KQV-sg, t&
cilat prodhohen dhe administrohen sipas kuadrit ligjor n& fugi.

Regjistron kandidatét p&r rektor dhe pér anétaré t& Senatit Akademik.

Shpall rezultatin e zgjedhjeve pér rektor dhe angtaré t& Senatit Akademik.

Administron, gjykon dhe merr vendim p&r ankimet q& regjistrohen prej kandidatéve.

Mandati | an&tarit t& KIZ~it nd&rpritet né rastet kur:

Kryea veprimtari ng favor t& nj& kandidati;

. Vdes; !

Jep dorgheqjen nga detyra;

.. Dénohet pér vepra penale me vendim gjyqésor t&€ formés s& preré;




e. Me veprimet dhe mosveprimet e tij cénon réndé veprimtaring e KJZ-it si edhe etikén
zgjedhore e procesin zgjedhor;

f. Mungon, pa shkage € arsyeshme, né& tri mbledhje radhazi. Trajtimi i céshtjes s&
ndgrprerjes s& mandatit t& njé angtari & K1Z-it n& ket rast, behet veiem me kérkesén e t&
paktén d)( anétaréve t& tij. KIZ-i merr vendim mbi kété kérkesg, jo mé vong s¢ 1 (nj€) oré
pas depdz}timit t& saj. Vendimin pér ndérprerjen e mandatit e merr KIZ-i kur pér t& votojné
"Pro" jo.mé pak se 2/3 e an&taréve t& tij. Vendi i mbetur bosh plotésohet brenda 24 oréve

G - T _‘an'étit Akademik.

4.1'Sekretari’i KIZ-it pérgatit materialet p&r ¢do mbledhje t& KIZ-it. Ai merr pjesé n&€ mbledhje,
mban procesverbalet e mbledhjeve dhe per ¢do rast jep shpjegime per g&shtjet q€ i kérkohen.
Procesverbali i mbledhjeve duhet t& firmoset nga angtarét e pranishém né mbledhje dhe t&
firmoset e vuloset nga sekretari. Sekretari i KIZ-it &shté pergjegjés pér administrimin e t&
gjith¢ dokumentacionit t& KIZ-it.

5. Vendimet e KIZ-it firmosen prej t& gjith& anétarsve dhe vulosen me vulén e KI1Z-it. Cdo anétar
i KIZ-it krahas nénshkrimit t& tij, mund t& deklarojé né vendim votgn kundgr.

6. Kandidatét p&r rektor kang t& drejté t& ken& pérfaqésuesin e tyre prané KIZ-it, si anttar “ex-
offico”, pa t& drejté vote.

Neni 7
Komisionet ¢ Zgjedhjeve né Fakultete

1. Vendimi pér ngritjen ¢ Komisioneve t€ Zgjedhjeve n€ Fakultete- merret nga KIZ-i, jo mé&
voné se - dité kalendarike nga dita ¢ formimit t& tij. KIZ-i zgjedh anétarét € KZF-s€, me votim
té fsheh®, me shumicén e thjeshté t& anBtardsisé sé tij, nga lista e kandidatéve q&
vetékandidohen n# sekretaring e KIZ-it.

2. Pérfagésimi dhe numri i angtargve t& KZF-s¢ pércaktohet mbi bazén e numrit t& nj&sive baz&
né njésiné kryesore pérkatese. N& ¢do rast, ai duhet & jeté numér tek dhe jo mé& i vogél se 3
anétarg, njéri prej t& ciléve &shié perfagésues i studentéve. Nga KIZ-i caktohet dhe sekretari i
KZF-sé, i cili &shté anétar pa t& drejté vote prang kétij komisioni.

3. Sekretari pérzgjidhet nga lista e & vetékandiduarve nga personeli i njésisé kryesore t&€ KZF-s&
pérkatése.

4. Anetari i KZF-sé nuk ka t& drejté t& kandidojé pér autoritet drejtues dhe/ose per anétar né
organet Crejtuese, t& cilitdo niveli.

5. Mbledhji e paré e KZF-s& zhvillohet nj¢ dit¢ pas vendimit & KIZ-it pér ngritjen e tij. N& kete
mbledhje zgjidhet, me shumicén e thjeshts t& votave t& anétaréve € KZF-s&, kryetari. Rezultati
i zgjedhjeve publikohet n& mjediset ku zhvillon aktivitetin akademik njé&sia kryesore pérkatése.

6. Mbledhjet e KZF-st, thirren nga kryetari ose t& paktén nga dy angtaré. Mbledhja gshi€ ¢
viefshme kur marrin pjesé jo mé pak se 2/3 e té gjithé anétargve. Mbledhjet ¢ tij jané€ t& hapura
pér kandidatét dhe vézhguesit. !



7. KZF-ja i merr vendimet me shumicén e thjeshté t& t& gjith€ an&taréve € saj. Vendimet ¢ KZF-
s& publikohen n& mjedisin e njésisé kryesore, ku Eshté e vendosur selia e saj, jo mé voné se 12
or& pas marrjes s tyre.

8. KZF-jakaketo kompetenca:

a. Pérgjigjet & administrimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve né njésing kryesore.
b. Kry}n ﬁmﬁ? onet e Komisionit t& Qendrés s& Votimit ng rastin kur n& njésing kryesore ka
- ~-vetém gjé;%gndér votimi.
RN grop, ifyetarin dhe anétargt e Komisioneve i Qendrave t& Votimit, n& rast kur, me
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N E‘J‘ivlcﬁﬂ.j‘l%’ié KIZ-it, n& njésiné kryesore votimi do zhvillohet né mé shumé se njé gendér
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votimi.

d. Regjistron kandidatét pér dekan & njésisé kryesore dhe pér pérgjegjés t€ njésive bazt.

e. Publikon listén e zgjedhgsve n€ mjediset e njésise kryesore pas miratimit pérfundimtar t&
saj.

f. Shpall rezultatin e zgjedhjeve per dekan t& njésisé kryesore dhe pér pergjegjés t njésive
bazé dhe ia dérgon KIZ-it.

g. Shpall rezultatin e votimit pér rektorin dhe per anttarét e senatit akademik, t& cilin e
dérgon n& KIZ.

h. Merr vendim brenda kompetencave t& veta mbi ankimet q& regjistrohen prej kandidatéve.

9. Kandidatét pér dekan dhe drejtues t€ njésive bazé kan t& drejté t& kené pérfagésuesin ¢ tyre né
KZF dhe KQV, si vézhgues t& cilét akreditohen prej KIZ-it. Vézhguesit duhet t& jeng pjesé me
kohé t& ploté e personelit akademik.

10. Mandati i anétarit t& KZF-s& ndérpritet ng rastet kur: .

a. Kryen veprimtari n& favor € njé kandidati;

Vdes;

Jep doréheqjen nga detyra;

Dénohet pér vepra penale me vendim gjyqésor t& formés sé prer;

Me veprimet dhe mosveprimet ¢ tij c€non réndé veprimtaring e KZF-s¢ dhe procesin

zgjedhor;

f. Mungon, pa shkage t& arsyeshme, né tri mbledhje radhazi. Shqyrtimi i ¢éshtjes s
ndérprerjes s& mandatit t& nj& anétari t& KZF-s&, né k&g rast, behet vetém me kérkesén e té
paktén dy antaréve t€ tij, & cilét e paraqgesin até te KIZ-i. Vendimin pér ndérprerjen e
mandlatit ¢ merr KIZ-i, jo m& von€& se 1 or€ pas paraqities s& kérkesés. Per 1 duhet t&
votojné "Pro" jo mé pak se 2/3 e andtaréve t& tij. Vendi bosh plot€sohet brenda 24 oréve
prej KIZ-it.

10, Sekretari pérgatit materialet pér ¢do mbledhje t& KZF-s&. Ai merr pjesé n€ mbledhje, mban
procesverbalet € mbledhjeve dhe pér ¢do rast jep shpjegime pér ¢éshtjet g€ i kerkohen.
Procesverbali i mbledhjeve duhet t& firmoset nga an&tarct e pranishém n& mbledhje dhe &
firmoset e vuloset nga sekretari. Sekretari &shté pérgjegjés pér administrimin e (€ gjithé
dokumentacionit t& KZF-s&. ’

11. Vendimet e KZF-sé firmosen prej gjiths anétaréve dhe vulosen me vulén KZF-st.
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Neni 8
Qendrat e Votimit

Prang ¢do njﬁ_ésié",lgr\yesore, caktohen Qendrat ¢ Votimit nga KIZ-i . Si rregull, ¢do gendér
votimi ka deri n& 1900 (nj& mij&) zgjedhés, t& t& gjitha trupave zgjedhore pérfshiré studentét.
Né rast se njésia kryesore ka mé shumé se 1000 (nj& mij&) zgjedhds, KIZ-i mund (& caktojé
mé shumé se njé q;'ridér votimi pér at& njési kryesore.

Neni 9
Komisioni i Qendrés sé Votimit (KQV)

1. N& rastin kur procesi i votimit do t& zhvillohet vetém n& nj& gendér votimi né nj&siné kryesore,
detyrat e komisionit t& gendrés s& votimit kryhen prej KZF-s&. Kur KIZ-i ka vendosur ngritjen
e mé shumé se njé gendre votimi ng njésiné kryesore, KZF-ja ngre komisionet ¢ gendrés s&
votimit (KQV).

2. KQV-ja “érbehet nga jo mé pak se 3 anétaré, njeri prej té ciléve &shte pérfaqésues i studentéve.
Angtarst e KQV-sé emérohen prej KZF-s& ng bazg t& vetékandidimeve.

3. Vendimi pér formimin ¢ KQV-s& merret prej KZF-s& jo m& vong se tri dité para dités sé
votimit. N& k&t vendim caktohet edhe kryetari i KQV-s&. Nj&ri prej anétaréve kryen detyrat ¢
sekretaril. t€ KQV-sé,

4. Angtari i KQV-s& nuk mund t& kandidojé pér asnjé post drejtues ose angtar né organet
drejtuese. G

5, Komisioni i gendrgs s& votimit ka p&r detyré vetém organizimin, zhvillimin dhe mbarévajtien e
procesit t& votimit ditén e zgjedhjeve. N& pérfundim t& ketij procesi, KQV-ja administron
materialet zgjedhore, sipas procedurés dhe rregullave t& caktuara n& k&te rreguliore dhe ia
dorézon ato KZF-s&.

Neni 10
Té drejtat dhe detyrat e vézhguesve

1. Gjaté kryerjes s& detyrave t& tyre, vézhguesit kang keto t€ drejta:

a. T& viizhgojné pa pengest t& gjitha aspektet e pérgatitjes dhe zhvillimit & zgjedhjeve dhe t&
gjitha fazat e procesit zgjedhor;

b. T& paragesin vérejtie me shkrim para komisioneve t& zgjedhjeve pér gdo lioj parregullsie
qé vérejné;

¢. T& shohin ose t& kéqyrin dokumentacionin ose materialet procesit zgjedhor;

d. Cdo kandidat/e i/ vetékandiduar pér autoritet drejtues dhe Senatin Akademik t& UGJ-sé
ka t& drejté t& caktojé 1 vEzhgues n& KZF, KQV dhe pér ¢do tavoling né vendin ¢
mum&rimit t& votave pas regjistrimit t& kandidatit/es né procesin zgjedhor. *

e. Orgahizata jogeveritare shqiptare dhe & huaja, organizata kombétare dhe ndé&rkombétare t&
specializuara dhe t& angazhuara pér mirégeverigjen dhe demokratizimin, pérfaq€sues &




ministrisé s& linjés ose & medias kang € drejté t& dérgojng vézhgues ne zgjedhjet e UG-
s, Akreditimi i tyre ka t& nj&jtén procedurg si dhe ai i vézhguesve t& kandidatéve
konkurenté, anétaré t& stafeve akademike apo studentéve n& UGI. Ai béhet mbi bazén e t€
dhénave vetjake t& ¢do vézhguesi.

f N&cpustin e organizatave joqeveritare shqiptare dhe t& huaja, organizata kombgtare dhe
H Soan T . . . s e
,!ndérlég bétare t& specializuara dhe t&€ angazhuara per mirgeverisjen dhe demokratizimin,

[ato ja? t& detyruara & hartojn€ njé raport vlergsimi pér procesin zgjedhor, 15 dité pas

) \\,/ shpagi s s& rezultateve pérfundimtare.

\p/;':’ﬁvo}( ) <§i‘ %Qlc" youesit, kandidatét dhe pérfaqgsuesit e tyre si vézhgues i ndalohet rreptésisht prishja €
%ﬁ,}ﬁe&sisﬁ, filmimi dhe bérja e fotogravie gjaté procesit t& votimit dhe numérimit. N& rast (€

shkeljes s& kétyre standardeve etike, i térhiget vémendja publikisht. N& rast pérséritieje

KIZ-i/KZF-ja merr vendim pér pérjashtimin e tij/saj me shumicg votash.

2. Vézhguesit kang kéto detyra:

a. Té respektojné kérkesat e késaj rregulloreje dhe udhgzimet ¢ KIZ-s& pér vézhgimin ¢
zgjechjeve;

b. TE veprojné n& ményré t& paanshme dhe & mos b&jné propagande pér asnjé kandidat, né
qgendrat e votimit ose né vende t& tjera t& ndaluara sipas késaj rregulloreje;

¢. Té paragiten para komisioneve t& zgjedhjeve me autorizimin ¢ léshuar nga KIZ-i, si dhe
me njé dokument identifikimi t& pranuar nga KIZ-;

d. Té mos mbajné shenja dalluese, q¢ shérbejné si mjete propagande ose g€ mund t& ndikojné
mbi vullnetin e zgjedhésit; -

e. Té mos dhunojng t& drejtén e votuesit pdr t& votuar né fshehtssi dhe t& mos pengojné
procesin e votimit, t& numérimit dhe administrimit t& zgjedhjeve.

KREU OI
Zgjedhésit dhe lista e zgjedhésve

Neni 11
Zgjedhisit dhe pérgatitja e listés sé zgjedhésve

1. N& zgjedhjet pér autoritetet dhe organet drejtuese n& Universitetin "Eqrem Cabej" marrin
pjesé:

a. Angtarét e personelit akademik me kohg t& ploté t& njésive kryesore. Antarét personelit
akademik, g& sipas nenit 65 t& ligjit nr. 80/2015 "Per arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqiperisg", kané mbushur moshé&n pér
pension, nuk kang t& drejté t& zgjidhen, si autoritete drejtuese apo né organet drejtuese dhe
nuk bEjné pjesé né trupén zgjedhore. "

b. Studentét g& ndjekin studimet n ciklin e par€, ciklin e dyté dhe programet profesionale t&
larta, me kohé t& plotg.




¢. Cdo anétar i personelit akademik me koh& & ploté i njésive kryesore né Universitetin
“Bqrem Cabej” ka t& drejté t& zgjedht dhe t& zgjidhet, n& pérputhje me dispozitat €
parashikuara n& ligjin nr. 80/2015 “pgr arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucianbt e arsimit @ larté ng Republikén e Shqipérisé” dhe né kéte rregullore. Nuk ¢
gézon t& 'dq\eyitén pér t& zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur angtari i personelit akademik i
puné}:uar gsiai & muajit zgjedhor.
d. -Cdo studeny i ciklit & parg, & dyt¢ dhe arsimit professional né Universitetin “Eqrem
L0k ggl{e%’\:@g/‘té drejtén e zgjedhjes s& autoriteteve drejtuese (me pérjashtim t& drejtuesit t&
<71 'enjésiss-baze) dhe t& andtaréve & Senatit Akademik. Cdo student ka t& drejtén e zgjedhjes
dhe t& t& zgjedhurit pér pérfagésuesit e studentéve né Senatin Akademik, n& p&rputhje me
dispozitat e parashikuara né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
1 institucionet e arsimit & larté né Republikén e Shqipgrise” dhe né ket rregullore.

2. Lista e zgjedh&sve pér personelin akademik hartohet pér ¢do njési bazg, mbi bazén e ©
dhénave t& regjistrit t& personelit akademik, t& pungsuar me kohé t& ploté g& adminisirohet nga
Zyra e burimeve Njerézore n€ Drejtoring ¢ Shérbimeve Ndihmésakademike - Administrative
né& Universitetin "Eqrem Cabej". Cdo zgjedh€s identifikohet me p&rbérésit zgjedhoré:

Emri

Atésia

Mbiemri

Datélindja

Gjinia 9

. Njésia bazé ku &shté i pungsuar / programi mésimor g& ndjek studenti.

3. Organ pérgjegjés pér hartimin e listés s& zgjedhésve jang struktura e burimeve njerézore t&
Universitetit "Eqrem Cabej" dhe njsité baz#, departamentet dhe, pér studenttt, sckretarit€
mésimore pérkatése.

4. Procedura pér hartimin e listés s& zgjedh&sve shté si m& poshtg:

a. Lista paraprake e zgjedh&sve pér personelin akademik t€ njésisé bazé hartohet nga
struktura e burimeve njerézore, brenda 15 ditéve nga fillimi i procesit zgjedhor.

b. Lista paraprake dérgohet n& njésing bazé pérkatése, e cila brenda 24 oréve verifikon dhe
mirafon pérbérjen e saj. Lista e miratuar nga pérgjegiési/ i ngarkuari me detyrén e
pérgjegjésit, t8 njésisé bazé i dérgohet dekanit ose t& ngarkuarit me detyrén e dekanit &
njésisé kryesore, i cili € miraton dhe e shpall brenda jo m& von& s¢ dy ditéve. Lista e
miratuar afishohet n& mjediset e njésisg kryesore. Nj& kopje e listés i dérgohet KIZ-it.

c. Lista e miratuar duhet t& jet& e firmosur n& ¢do fage, prej dekanit ose t& ngarkuarit me
detyrén e dekanit t& njésisé kryesore dhe ¢ vulosur me vulén ¢ njésisé kryesore.

5. Lista pérfundimtare miratohet nga dekani i njésisé kryesore. Organ pérgjegjés per hartimin e
listés s& zgjedhésve pér studentgt Eshté sekretaria mésimore e njésise kryesore.

6. Procedura pér hartimin e list€s s& zgjedh&sve per studentét &shts si mé poshtg:

a. Lista paraprake e zgjedh&sve per studentét ¢ njésisé kryesore hartohet prej sckretarisé
mésimore té njésisé kryesore jo me voné s 10 dit& nga fillimi i procesit zgjedhor.
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b. Lista paraprake afishohet n& mjediset e njésis¢ kryesore.
Gjaté njé periudhe deri n& shtaté dit& pas shpalljes s& listés paraprake, sekretaria mésimore
pranon kérkesat pér korrigjime.

d. Pas verifikimit t& kérkesgs, sekretaria realizon korrigjimin e kérkuar brenda 48 orésh.
Pag, pe(ﬁlqdumt t& periudh&s pér korrigjimin e listés, sekretaria harton listén pérfundimtare
e c’;lu niyatohet prej dekanit ose t& ngarkuarit me detyrén e dekanit t& njésis& kryesore.
Li §l;a e ngedhEsve pér studenté afishohet n& mjediset e njésisé kryesore. Njé kopje e listés t

A ,dergohe%lglz

. 0/;,? Cff A Li é@%ﬁ iratuar duhet & jet€ e firmosur n& gdo fage prej dekanit ose t& ngarkuarit me

(Q i e dekanit & njésis€ kryesore dhe e vulosur me vulén e njésisé kryesore.

g Lista pérfundimtare miratohet nga dekani i njésisg kryesore.

7. Shtat€ dit€ pérpara dités s& zgjedhjeve, lista pérfundimtare ¢ zgjedhésve pér personelin
akademik dhe pér student®t nuk mund t& korrigjohet p&r asnj& arsye. Pas késaj periudhe,
zgjedhésit q& nuk e kané emrin n& listén ¢ zgjedh&sve ose kan& gabime n& pérbérésit
zgjedhore, mund & votojné vetém n& rastin kur, pas shqyrtimit t& k&rkesés s& tyre, KIZ-i
vendos me vendim lidhur me k&rkesat pér t& marré pjesé né zgjedhje. K&rkesa t& tilla KIZ-i
mund t'i shqyrtoj& deri n& dy dit& pérpara dités s& zgjedhjeve. Zgjedhési i pajisur me vendimin
€ KIZ-it mund t& votojé& vetém me paragitjen e tij né€ Komisionin e Qendrés s¢ Votimit.

8. E gjithé procedura pér hartimin e listés s& zgjedh&sve pér personelin akademik dhe studentét
monitorchet prej KIZ-it. Pér kété qgllim, KIZ-i miraton nj& plan pune kalendar dhe cakton dy
prej anétaréve t€ tij p&r monitorimin e kétij procesi. Anétarét pérgjegjés raportojné, né ményré
periodike né KIZ, pér ecuring ¢ procedurave pér hartimin ¢ listés s€ zgjedhésve.

Neni 12
Trupa zgjedhore pér anétarét e personelit akademik té senatit akademik

Trupa zgjedhore pér senatin akademik t& Universitetit "Eqrem Cabej" pérb&het nga personeli
akademik me koh€ t€ plot€ i t& gjitha njésive kryesore. Personel akademik me kohé te plotg, do t&
konsiderohet personeli i p&rcaktuar n& gérmén "a" t& pikés 1 t& nenit 11 t& késaj rregulloreje.

Neni 13
Trupa zgjedhore pér anétarét student té senatit akademik

Trupa zgjedhore pér anétarét studentd t& senatit akademik t& Universitetit "Eqrem Cabej" pérb&het
nga studentét, t& cilét ndjekin studimet me kohé t& plot# t& ciklit t& parg, t& dyté dhe t& programeve
profesionale t& larta, né k&t& institucion.

Neni 14
Trupa zgjedhore pér rektorin .

Trupa zgjedk.ore pér rektorin e Universitetit "Eqrem Cabej" p&rb&het nga:

11




a. personeli akademik me kob& t& ploté i t& gjitha nj&sive kryesore. Personel akademik me
koh t& plotg, do t& konsiderohet personeli i pércaktuar né gérmé&n "a" t& pikés 1 t€ nenit 11
t& késaj rregulloreje.

b. studg\ntét t& pércaktuar ng gérmén "b" & pik&s 1 t& nenit 11 & késaj rregulloreje. Votat e
stidépgve ng perzgjedhjen ¢ rektorit llogariten né masén dhjeté¢ pér gind t& totalit t&
'pErfJ 1th‘§;he\m t& votave.

\'l\)
\&,Q \\;—-f fiaf Neni 15
\#)‘53:5?‘30} ¢ l\c"\"\?f&::(-? Trupa zgjedhore pér drejtuesin ¢ njésisé kryesore

Trupa zgjedhore pér drejtuesit e njésive kryesore t& Universitetit "Eqrem Cabej” pérbéhet nga:
a. personeli akademik me kohg t& plotg i njésisé kryesore respektive. Personel akademik me
kohé t& ploté do t& konsiderohet personeli i p&rcaktuar né gérmén "a" & pikés 1 t& nenit 11
t& késaj rregulloreje.
b. studentét t& p&rcaktuar né gérmén "b" t& piké 1 1€ nenit 11 & kesaj rregulloreje, né até njési
kryesore. Votat e studentéve né pérzgjedhjen e drejtuesit t& njésisé kryesore llogariten né
masén dhjet& p&r qind té totalit t& pErgjithshém t€ votave.

Neni 16
Trupa zgjedhore pér drejtuesin e njésisé bazé

Trupa zgjedhore pér drejtuesit ¢ njésive bazé t& Universitetit "Eqren; Cabej" perbehet nga
personeli akademik me koh# t& plot® i njésive bazé respektive. Personel akademik me kohg t&
ploté do t& konsiderohet personeli i pércaktuar né gérmén "a" 1€ pik&s 1 t& nenit 11 t& késaj
rregulloreje.

KREUIV
Regjistrimi i subjekteve dhe fushata zgjedhore

Neni 17
Regjistrimi i kandidatéve

1. Procesi i regjistrimit t&¢ kandidatéve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin
“Eqrem Cabej" fillon dit&n e shpalljes nga komisioni zgjedhor pérkatés dhe perfundon né orén
16.00 t& ditis s& pesté kalendarike.

2. Dita pér fillimin e regjistrimit t& kandidateve pér rektor dhe pér anétarg t& Senatit Akademik
shpallet prej KIZ-it, dy dité kalendarike pas dités s& konstituimit t& tij.

3. Dita pér fillimin e procedurés pér regjistrimin e kandidatéve pér dekan t€ njésisé kryesore,
pergjegjés t& njésisé bazé, shpallet prej KZF-s& dy dité kalendarike pas dités s& konstituimit t&
tij.
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Mosregjistrimi i kandidatéve bghet me vendim t& arsyetuar nga KlZ-i. Vendimi pér
mosregjistrim t& kandidatéve &shté i ankimueshém prané komisionit t& apelimit.

Kandidaté&t ‘,psgcgjistruar pran& KIZ-it/KZF-s¢ pér autoritet drejtues n&€ UGJ dhe organe
drejtuese. uk\ag\‘% d t& heqin doré& nga kandidimi gjat€ procesit zgjedhor.

Neni 18
Kriteret pér anétarét e senatit akademik

ALY
S

R . . .
1. Mgfﬁér anétar t& Senatit Akademik duhet t& plotesojng kriteret ¢ pércaktuara né kété

4.

rregullore dhe né ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet

e arsimit t& lart® n& Republikén e Shqipérisg".

Kandidatét pér anétar t& Senatit Akademik, n& Universitetin "Eqrem Cabej" i pérkasin

kategoris€ "Profesor” ose kané gradén shkencore "Dokior" ("PHD") t€ fituar prané

universiteteve t& vendeve anétare t& OECD-s¢ ose BE-s€. N& mungesé t§ kandidatéve me kété
titull dhe pér efekt pérfagésimi, kategoria e tyre mund t& zbresg, sipas pércaktimeve t& béra né
statutin € UGJ-s&.

Kandidat&t pér anétar t&8 Senatit Akademik, né Universitetin "Eqrem Cabej", perfagésues t¢

studentéve i pérkasin kategorisg student t& ciklit t& parg, & ciklit & dyt€ dhe programeve

profesionale t& larta. Né rastet kur nj& student i zgjedhur n& senatin akademik p&rfundon
studimet universitare ose humbet statusin e studentit, ai z&vendésohet nga kandidati pasardh&s

né renditje, p&r nga numri i votave t& grumbulluara ng zgjedhjet e fundit, deri n& pérfundim t&

mandatit t& nisur. N&se nuk ka student& t& mbetur n& listé, zhvillohén pérséri zgjedhjet, si¢

parashikohet n# kété rregullore.

Nuk mund t& kandidojn& p&r anétar t& Senatit Akademik, anétarét e personelit akademik me

kohé & ploté apo studentet me kohé t€ plotg, t& UGj-s& qg:

a. Jang né& ndjekje penale dhe ndaj tyre &shté dh&n& masg e sigurimit personal;

b. Jang dénuar pér vepra penale me vendim gjyqésor & formés s& preré;

c. Jang t€ dénuar mé par& p&r vepra penale;

d. Nuk kan€ shkak pér t& qén& objekt i ligjit nr. nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
perscnave qé zgjidhen, emé&rohen ose ushtrojné funksione publike”.

e. Nuk kan# shkak pér t& q&n& objekt i ligjit nr. nr. 45/2015 “Pér t& drején e informimit pér
dokumentet e ish sigurimit t& shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérise”.

f. nuk dorgzojng formularin e vet&deklarimit p&r mungesén e plagjiaturés n& punimet pér
fitimin e gradgs shkencore/ titullit akademik, sipas aneksit 1 (nj&) bashkéngjitur késaj
rregulloreje;

g. kan& mbushur moshén pér pension sipas nenit 65 te ligjit nr.80/2015.
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Neni 19
Kriteret pér rektor t€ Universitetit "Eqrem Cabej"

1. Kandidatét pér rektor t& Universitetit "Eqrem Cabej", duhet t€ plotésojn kriteret e pércaktuara
né kété rregullore dhe né ligjin nr. 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucioln?t ¢ arsimit t& larté n& Republiken e Shqipérisé " si dhe ng Statutin e Universitetit
“Eqrem Q bej”.

2. Kaf:‘ﬂ‘}, ’t pér rektor t& Universitetit "Eqrem Cabej", duhet t& mbajné tituliin " Profesor” dhe

_,-,;,:':"OK E};&c{g}é}vijé nga radhét e personelit akademik me kohg t& ploté t&8 UGJ-s€ ose Jjashté tij.
/E31 EKandidatét per rektor vetékandidohen dhe duhet &€ plotésojng edhe kriteret e méposhtme:

a) t& ken& p&rvojé né mésimdhénie ose kérkim shkencor jo mé pak se 10 (dhjeté) viet;

b) @ kené pérvojé akademike né cilésing e titullarit t& disiplinave t€ léndéve, si dhe t& keng
zhvilluar kurrikula, programe l&éndésh, t& kené pérgatitur literature mbéshtetése dhe ose © keng
zhvilluar projekte kérkimore etj., prej t& paktén 5 (pes€) vjetésh.

4. Nuk murd t& kandidojn& pér rektor t& Universitetit "Eqrem Cabej", kandidatét q&:

a. Jané né ndjekje penale dhe ndaj tyre Eshté dhéné masg e sigurimit personal;

b. Jang dénuar pér vepra penale me vendim gjyqésor t& formés s& prer€;

c. Jané t& dénuar mé paré pér vepra penale;

d. Kané gend rektor & zgjedhur n& Universitetin "Eqrem Cabej" pér dy ose m& shumé
mandate, t& njépasnjéshme apo t& ndara. N& numrin ¢ mandateve, sipas késaj pike,
périlogariten mandatet  fituara sipas ligjit nr. 9741, dat& 21.5.2007, "Per arsimin e lart€ né
Republikén e Shqipérise", t& ndryshuar, dhe t gjitha mandatet ¢ tigra né vijim t& fituara
me zgjedhje, pavarésisht kohgzgjatjes.

e. Kané mbushur moshén pér pension sipas nenit 65 te ligjit nr.80/2015.

f. Kancidojng pér autoritete t& tjera drejtuese.

g. kané papajtueshméri né kuptim t& ligjit nr. 45/2015 “Pér t€ drejtén e informimit pér
dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republik&s Popullore Socialiste t& Shqiperise”

h. kan& papajtueshméri né kuptim t& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave q& zgjidhen, em&rohen ose ushtrojné finksione publike”;

i. nuk dorgzojné formularin ¢ vetédeklarimit (& cilin mund ta térhigin pran& KIZ-it} pér
mungesén e plagjiaturs né punimet pér fitimin e gradés shkencore dhe titullit akademik,
sipas aneksit 1 (nj€) bashk&ngjitur késaj rregulloreje;

Neni 20
Kriteret pér drejtues té njésisé kryesore n& Universitetin "Eqrem Cabej"

1. Kandidatét pér drejtues t& njésisé kryesore né Universitetin "Eqrem Cabej" duhet t€ plot&sojné

kriteret e pércaktuara n& kété rregullore dhe né ligjin nr. 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republiken ¢ Shqipérisg”.
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2. Kandidatét pér drejtues t& njésisé kryesore né Universitetin "Eqrem Cabej", i pérkasin
kategorisé "Profesor" dhe mund & vijng nga radhét e personelit akademik me kohg t& plot€ t&
UGJ-s¢ ose jashté tij.

3. Kandidat®t pér drejtues & njésisé kryesore vetekandidohen dhe duhet t& plotésojné edhe
kriteret € m&poshtme:

a) tékend pé}VQJ né mésimdhénie ose kérkim shkencor jo mé pak se 10 (dhjet&) vjet;
b) t€ kené pérv&ié akademike né cilésing e titullarit t& disiplinave léndéve, si dhe t& kené
zhvilluar kurrll'g")la, programe 1€ndésh, t& keng pérgatitur literature mbeshtetése dhe ose t€

kené zh' /illﬂ_arfﬁ ojekte kérkimore etj., prej t& paktén 5 (pest) vjetésh.

/“!\\ Nuk n}u%c{""ftg:!andidojné pér drejtues & njésisé kryesore né Universitetin "Eqrem Cabej",

U il

a.Tand n& ndjekje penale dhe ndaj tyre &shté dhéné masé e sigurimit personal;

b. Jane dénuar pér vepra penale me vendim gjyqesor t& formés s€ preré;

¢. Jané t& dénuar mé paré pér vepra penale;

d. Kané gené drejtues t& njésive kryesore té zgjedhur pér dy ose me shum& mandate, t&
njépasnjéshme apo t& ndara né Universitetin "Eqrem Cabej". N& numrin ¢ mandateve,
sipas k&saj pike, pérllogariten mandatet e fituara sipas ligjit nr. 9741, daté 21.5.2007, "Pér
arsimin e larté n& Republik&n e Shqip&rist”, t& ndryshuar, dhe t& gjitha mandatet e tjera né
vijim t& fituara me zgjedhje, pavarésisht kohtzgjatjes;

e. Kang mbushur moshén pér pension sipas nenit 65 t& ligjit nr.80/2015;

f. Kancidojné pér autoritete t& tiera drejtuese.

g. kané papajtueshméri né kuptim & ligjit nr. 45/2015 “Peér t&_drejién e informimit pér
dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqip&risé”

h. kané papajtueshméri ng kuptim t& ligjit or. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€
personave g& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”;

i. nuk dorézojné formularin e vetédeklarimit (1€ cilin mund ta térheqin prang KiZ-it) pér
mungesén e plagjiaturés n& punimet per fitimin e gradés shkencore dhe titullit akademik,
sipas aneksit 1(nj&) bashkéngjitur késa] rregulloreje;

Neni 21
Kriteret pér drejtues té njésis€ bazé né Universitetin ""Eqrem Cabej"

1. Kandidatét pér drejtues t& nj€sisé bazé n€ Universitetit "Eqrem Cabej" dubét t€ plotésojné
kriteret ¢ pércaktuara n& k&g rregullore dhe né ligjiin nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart& né Republikén e Shqiperisg".

2. Kandidatgt pér drejtues t& njésisé baz& né Universitetit "Eqrem Cabej" jang& personel akademik
me kohé t& ploté t& njésisé bazg qé i pérkasin kategorisé "Profesor” ose kang gradén shkencore
"Doktor" ("PHD") t& fituar prang universiteteve i€ vendeve angtare t& OECD-s& ose BE-s&. N¢
rastet kur nuk ka kandidat t& késaj kategorie, mund t& kandidojé pér drejtues edhe lektori, kur
ky i fundit mban gradén shkencore "Doktor".
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3. Kandidatét pér drejtues t& njésisé bazg vettkandidohen dhe duhet & plotésojng edhe kriteret €
méposhtme:

a.

b.

4, Nuk mu}l}d &k

t& ken& pérvojé ng mésimdhénie pér njé periudht jo mé pak se 5 (pes8) vjet dhe t& jend
pjesé e ﬁétserlit akademik me koh t& ploté;
t& kené vepi!irp}tari t& spikatur akademike, kérkimore dhe shkencore t& vazhdueshme.

k‘ didojng pér drejtues t€ njésisé baz€ né Universitetin "Eqrem Cabej",

kandidatét Q& S

d.

g ™

A

1 aGJ,[gr]% ,@@Jl)@:l’j& Gje penale dhe ndaj tyre Eshté dhéné masé e sigurimit personal;
\i‘\‘s ;’;}éﬂﬁpﬁgjhar pér vepra penale me vendim gjyqgsor & formés s& preré;
C.

Jané & dénuar mé paré pér vepra penale;

Kané qené drejtues t& njésive bazé t& zgjedhur pér dy ose me shum& mandate, t€
njépasnjéshme apo t& ndara né Universitetin "Eqrem Cabej". Né numrin e mandateve,
sipas kesaj pike, pérllogariten mandatet e fituara sipas ligjit nr. 9741, dat& 21.5.2007, "Pér
arsimin e lart& n& Republikén e Shqipérisé", té ndryshuar, dhe t& gjitha mandatet e tjera né
vijim t& fituara me zgjedhje pavarésisht kohé&zgjatjes.

Kan# mbushur mosh&n pér pension sipas nenit 65 t& ligjit nr.80/2015.

Kandidojné pér autoritete 1€ tiera drejtuese.

kan& papajtueshméri n& kuptim & ligjit nr. 45/2015 “pgr t& drejtén e informimit pér
dokumentet ¢ ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérise”
kang papajtueshméri né kuptim t& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
perscnave & zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”;

nuk dorézojng formularin e vetédeldarimit (&8 cilin mund ta térheqin prang KIZ-it) pér
mungesén e plagjiaturés né punimet pér fitimin e gradés shkencore/titullit akademik, sipas
aneksit 1(nj&) bashkéngjitur késaj rreguiloreje;

Neni 22
Kandidimi

1. Kandidatét pér autoritete drejtuese 1€ t§ gjitha niveleve dhe Senatin akademik vetékandidohen.

2. Kandidatét pér Senatin Akademik, perfagesues t& studentéve, propozohen nga jo mé pak se 30
studentg, pjesé e trupés zgjedhore.

3. Dokumeatet ¢ kandidimit duhet t& jen& né pérputhje me k&rkesat € ligjit nr. 80/2015 "Pér
arsimin « larté dhe kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit t lart€ né Republikén e
Shqipéris&" dhe kérkesat e késaj rregulloreje.

1.

Neni 23
Dokumentacioni pér kandidim

Dokumentacioni pér kandidim nga kandidatét dorézohet né KIZ/KZF dhe p&rmban:
a) kérkesén pér kandidim, e cila pérmban:
© emrin;
o atésing;
o mbiemrin;

4
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2
3
4.
5
6.
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b)
c)

d)

8.

o datélindjen;
o gjining;
kopje t& dokumentit t& identifikimit;

. kopje t@n terizuar t titullit akademik ose gradés shkencore.

dokume

in qé vérteton vendin ku kandidati &ht& i pun&suar dhe vitet e punésimit.

. Shp hjeme- ullnetit pér kandidim;

formul < vetédeklarimit (ANEKS! I), bashk&ngjitur késaj rregulloreje, i cili mund t&
& KIZ-it pér:
ggﬁ e plagjiaturés n& punimet pér fitimin e gradés shkencoreftitullit akademik;
{&sht n& ndjekje penale dhe nuk &shté dh&né masg e sigurimit personal.
qé nuk Esht& i dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré pér vepra penale;
q€ nuk &sht& i d&nuar mé& paré pér vepra penale;
g€ nuk ka shkak pér t& qén& objekt i ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave g€ zgjidhen, emé&rohen ose ushtrojné funksione publike™;
q€ nuk ka shkak p&r t& qené objekt i ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit p&r
dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé”;
q€ nuk ka q&né& autoritet drejtues akademik, i zgjedhur pér dy ose mé shumé mandate, né té
njgjtin funksion, t& nj&pasnjéshme apo t& ndara, né Universitetin “Eqrem Cabej”. N&
numurin ¢ mandateve pérllogariten mandatet e fituara sipas ligjit nr. 9741, dat& 21.05.2007
“Pér arsimin e lart& n& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe t& gjitha mandatet ¢
tjera r€ vijim t& fituara me zgjedhje, pavarsisht kohézgjatjes.
Dokuwnentet e kandidimit p&r studentét dorézohen né KIZ dhe pérmbajné:
kérkes&n pér kandidim, e cila p&rfshin emrin, atésing, mbiemrin, datélindjen, gjining dhe
shprehjen e vullnetit pér kandidim;
kopje t& dokumentit t& identifikimit;
Vértetimin q€ provon se &shté student me koh& & plot€ n& nj€ nga nj&sit& kryesore t& UGj-
sg;
propozimin nga jo m& pak se 30 studenté pjesé e trupés zgjedhore, sipas standardeve t&
parashikuara né€ k&€ rregullore, t& cilét krahas emrit, mbiemrit dhe n&énshkrimit vendosin
n€ shkres&n e propozimit edhe nuimrin personal t& kartés s& identitetit;
formularin e vetgdeklarimit (ANEKSI I), bashkéngjitur késaj rregulloreje, i cili mund t&
terhicjet prang KIZ) pér:
q& nuk &sht& n& ndjekje penale dhe nuk &sht& dh&n& masé e sigurimit personal.
qé€ nuk &sht€ i dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré pér vepra penale;
g& nuk &shté it dénuar mg paré pér vepra penale;
qé¢ nuk ka shkak pér t& q&€n& objekt i ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike™;
q& nuk ka shkak pér t& qen& objekt i ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit p&r
dokumentet e ish-Sigurimit & Shtetit t& Republik&s Popullore Socialiste t& Shqip&rist”;
Pas verifikimit t& dokumentacionit KIZ-i, jo m& von& se 48 or& nga pérfundimi i afatit t&
paragitjes s& kérkesave pér kandidim, miraton listén e kandidatéve pér rektor dhe t€
kandidatéve pér Senatin Akademik. Listat shpallen publikisht n& mjediset e institucionit
(ké&ndi zgjedhor) dhe n& faqet zyrtare elekironike t& UGj-s¢.



9. Pas verifikimit g dokumentacionit KZF-ja, jo mé& voné se 48 ore nga pérfundimi i afatit
paraqities s& kérkesave pér kandidim, miraton listén e kandidatéve pér drejtues, dekan, t&
nj&sis: kryesore, si dhe listén e kandidatgve pér drejtues ti nj&sisg bazs.

10. qu fregjistrimit ¢do kandidati § jepet vértetimi i regjistrimit si kandidat prej komisionit

zgigg_hpr q€ kryen regjistrimin ¢ tij. Forma e ketij vértetimi miratohet me vendim t€ K1Z-
IVKZPsg.

~ -t:i.:e:- ¥,
ROKAS D Neni 24

NMETEQR Kohézgjatja e mandateve

Organet dhe autoritetet drejtuese zgjidhen per nj€¢ mandat 4 — vjecar. Rastet ¢ ndérprerjes s¢
mandateve prcaktohen né kuadrin ligjor né fuqi.
Mandati i aniitaréve & KIZ-t/KZF-s¢ dhe komisionit t& apelimit &shté 4 - vjecar.

8 g

Neni 25
Pérfaqésimi i njésive kryesore n& Senatin Akademik

Jo mé& vone se tre dité kalendarike nga fillimi i procesit zgjedhor, Senati Akademik i Universitetit
"Eqrem Cabej", me vendim, pércakton numrin e perfaqésuesve né Senatin Akademik t& ardhshém,
sipas dispozitave t& neneve 33 dhe 37 & ligjit nr. 80/2015 "Per arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin
shkencor ng institucionet ¢ arsimit t& lart& né Republikén e Shqip&ris&” sj dhe nenit 13 t& Statutit t&
universitetit “Eqrem Gabej”. Numri i pérfag&suesve n& Senatin Akademik duhet t& jet& numer tek.
Numri i p&rfigésuesve né Senatin Akademik pér student duhet t& Jet€ n€ masén dhjets per gind t&

numrit t& anétaréve (& senatit,
Neni 26
Fushata zgjedhore
1. Fushata zgjedhore fillon n& datén e pércaktuar nga urdhri i autoritetit pérkates (ministri,
rektori),

2. Fushata zgjedhore perfundon 24 ors para dités s& zgjedhjeve. Dita para datés s& zgjedhjeve dhe
data ¢ zgjedhjeve deri ng mbylijen e votimit formojné periudhén e heshtjes zgjedhore. Ng
periudhén e heshtjes zgjedhore nuk lejohet asnjé lioj fushate zgjedhore,

3. Administratori dhe administrata € institucionit duhet t'u krijojé kushte t& pérshtatshme dhe t&
barabarta & gjithé kandidatgve pér t& zhvilluar aktivitetet e tyre n€ kuadér t€ fushatés
elektoral:. Ni pérputhje me kérkesén e kandidatit pér kohén dhe vendin pér zhvillimin e
aktiviteti, administrata e institucionit merr t€ gjitha masat e nevojshme pér zhviilimin ¢ tij,
Jasht& oriive t& mésimit q¢ zhvillohen né institucion.

-k

KREU YV
Pérgatitja e infrastrukturés dhe e dokumentacionit p&r zgjedhjet
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Neni 27
Vendndodhja e komisioneve zgjedhore dhe vendeve t& numérimit té votave

1. Vendndodhja e komisioneve zgjedhore Percaktohet sipas rregullit t méposhtém:
a. Selii & KIZ-it vendoset ng godinén ku ndodhet administrata qendrore e Universitetit
"Eqn‘a_rj; Cabej",
b. %elia éfl; NZF-s€ vendoset né godingn ku zhvillon aktivitetin mésimor ose kérkimor njésia
lgyesorp.
2... Vendet ¢ nijmérimit t& votave pércaktohen sipas rregullit t& méposhtém:
J,/;»;cg?ojg;ﬁ_-%){di;a\ibw"r rektor, drejtuesin ¢ njésisé kryesore, drejtuesin e njésisé bazg dhe pér anétar t&

Wa‘.zlt Akademik numérohen né nj& sallé ng godingn ku zhvillon aktivitetin mésimor ose

Neni 28
Komisionet pér vlerssimin dhe numérimin e votave

L. Votat pér rektor, anétars & Senatit Akademik, drejtues t& njtsisg kryesore, drejtues & njesisé
bazg, vler&sohen dhe numérohen prej KZF-sg,

2. KZF-ja, pas numérimit t& votave, plotéson tabelat zgjedhore per secilénkategori dhe ia pércjell
KIZ-it b-enda 24 orgve nga ora e mbylljes s& procesit t& votimit.

3. KIZ-i, pas kalimit t& afateve per ankimim, shpall fituesit sipas pércaktimeve ng kete rregullore.

Neni 29
Pérgatitja e dokumentacionit zgjedhor

L. Per zgjedhijet pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik personeli akademik voton me
katér fleta me ngjyra t& ndryshme:
a. Fletévotimi pér rektor;
b.  Fletévotimi pér drejtues & njésisé kryesore;
¢. Fletévotimi pér drejtues t& njEsisé bazg;
d. Fletévotimi pér anétar 18 Senatit Akademik nga personel akademik;

2. Peér zgjedhjet p&r autoritetet drejtuese dhe senatin akademik student&t votojn& me tre flets
votimi me ngjyra t& ndryshme:
a. Fletévotimi pér rektor;
b. Fletévotimi pér drejtyes t& njésisé kryesore;
C. Fletévotimi pér anstaré & senatit akademik, pérfagésues i Studentéve;

3. Sasia e fletéve t& votimit &shts e barabarté me numrin e zgjedhésve, duke i shtuar 2 pér qgind.

4. Fleta e votimit pergatitet prej KIZ-it. Duhet t& jeté prej letre, me ngjyré dhe trashési q& &€ mos
lejojg leximin ¢ votés ng pjesén ¢ pasme t& saj. Fletét e votimit prodhohen né blloge pa
kundérflete me numra serialé unike. Informacioni q& pérmban fleta e votimit &shts:
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a. N&krye t& fletés s& votimit vendoset emértesa per t& cilén do t& pérdore;
b. Emértimi i autoritetit drejtues ose Senati Akademik;
Emri, atésia, mbiemri pér kandidatét e regjistruar p&r autoritetin ose organin drejtues
pérkatés, t& cilét renditen sipas rendit alfabetik;
d. Né nus&i,q kur pér autoritetin drejtues ose anétar j Senatit Akademik &shte regjistruar dhe
konku‘n'd%}%tém nj& kandidat, ng fletén e votimit krahas emrit t& tij vendosen alterantivat
pér v-?tim "Pro" ose "Kundér";
€. ng ﬂ;atén e :ir!?timit per autoritetet drejtuese dhe anétar pér Senatin Akademik, zgjedh&si
, “~vendos néz@ﬁh &€ emrit & kandidatit vetgm kéto tri shenja “x™4wp, Shenja duhet t&
9720, vendoset VEtem né krah té nié emi
s OK ﬂequqxsct\ Vetem n njé emri ,
N "zﬁietg—‘eﬁfotunit Per studentet né sfond t& saj ka t& shkruar "Pér student”

Neni 30
Dérgimi i materialeve zgjedhore nga KIiZ né KZF

1. Njé dit& perpara datés si zgjedhjeve, KIZ dérgon né KZF materialet zgjedhore, si mé poshts;
a. Fletét ¢ votimit pér personelin akademik dhe pér studentét, n& p&rputhje me numrin e

votuesve né njésing kryesore respektive;

Listén e zgjedhgsve pér personelin akademik dhe listén e zgjedhésve pér studentér;

Vuléi e KZF-s¢;

Vulén e KQV-s&, né rast se né njésing kryesore do t& ket& me shumé se nj& qendér votimi.

Procesverbalet e gendrés sé votimit, ku bejng pjess procesverbalet p&r vulosjen e kutive @&

votimit, hapjen e qendrés s& votimit, pezullimin e votimit, si dhe mbylljen e votimit;

Zarfin né& t& cilin &shté sh&nuar " Flet&votimi t& démtuara "

Zarfin n& t& cilin &sht& shénuar "Fletévotimi t& papérdorura ";

Zarfin ng & cilin &sht& shénuar "Zarfi i procesverbalit t& vulosjes";

+ Zarfin n& t cilin &sht& shénuar “Zarfi i fletéve & votimit t& hedhura né kuting e gabuar”.

2. Pérveg kutive me materiale zgjedhore, n& KZF, dérgohen edhe kutité e votimit:

Kutiz e votimit pér rektor;

Kutiz. € votimit pér dekan;

Kutita e votimit pér pergjegjés t& njésisé bazg;

Kutiz ¢ votimit p&r anétarét e Senatit Akademik nga personeli akademik i nj&sisé kryesore;

Kutia € votimit pér anstar t& Senatit Akademik, pérfagésues i studentéve;

Librin e Protokoliit t& Mbledhjeve t& KZF-sg;

Tabelat p&r rezultatin e zgjedhjeve pér secilén kategori;

Dhomat e fshehta.

Vulat me kodet ¢ sigurisé,
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Neni 31
Veprimet paraprake pér hapjen e gendrés sé votimit
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KZF-ja nén drejtimin e kryetarit dhe sekretarit dhe ne prani t& v&zhguesve, nj€ oré pérpara
hapjes s& qendrés s& votimit, kryen k&to detyra:
a. vendos tryezat, karriget, dhomén e fsheht& dhe kutits e votimit ng ményre & tills g& t&
sigurahet fshehtésia e votimit, 8vizja ¢ shpejté dhe e lirshme e zgjedhésve;
b. afishon udhézimet pér kryerjen e votimit ng nj€ vend t& pérshtatshem dhe t& duksh&m
brenla S\tendrés s& votimit;
c. aﬁ's'hbnjjit@belat q€ ndalojné p&rdorimin ¢ gdo objekti q& cenon fshehtésing e vots:
d. kamolLQ‘ ] 18 gjitha materialet e marra né dorézim;
. u"tregog‘ €zhguesve kutité e votimit t& zbrazéta. N& fazén e perparme t& ¢do kutie votimi
—vgnd%sﬁ emértimi pér autoritetin q& do & votohet me ngjyré t¢ njéjtd me até & fletés

oA

T }.' - . *
\ @tése t& votimit.

A ‘R ;
QRIS kutie e votimit me kodet e sigurisé dhe i shiruan kéto kode né procesverbalin

vulosjes s& kutive t& votimit dhe n& Librin e Protokollit t& Mbledhjeve, i cili nénshkruhet
nga € gjithé anstarét e KQV-s, Procesverbali mbyllet né zarfin ku &sht shkruar "Zarfi i
procesverbalit t& vulosjes", i cili futet né kuting e votimit pér rektor para fillimit t& procesit
1€ vo.imit.

g sigurohet g& n& ambientet 2gjedhore t& mos ket persona dhe shenja q& cenojné parimin e
paanshmeérisg dhe drejtésisg ng procesin zgjedhor.

Anétardt e KZF-sg, ng prani t& kandidatéve/vézhguesve né rast se paragiten, marrin vendim

per hapjen e votimit dhe e nénshkruajng até,

T¢ nj&jtat veprime kryen edhe nga KQV-ja né rastin kur ng njésing kryesore votimi kryhet n&

me shumé se nj& gend&r votimi.

Neni 32
Procedurat e votimit

Votimet e pérgjithshme Pér autoritetet drejtuese t& 8 gjitha niveleve dhe Senatin Akademik né
Universitetin "Eqrem Cabej" zhvillohen né& nj€ dite t& vetme, né datén e caktuar nga ministrj i
Arsimit, Sportit dhe Rinisg.

Pas kryerjes s& detyrave t& pércaktura ng k&ts rregullore, kryetari i KZF-sé (KQV-s&) deklaron
hapjen e votimit jo me pérpara se ora 8.,00.

Sekretari shénon n& Librin e Protokolljt & KZF-s& (KQV-s&) kohén e largimit dhe & kthimit t&
¢do anétari t& komisionit prej qendrés s& votimit. Kur kryetari largohet nga gendra e votimit, ai
i kalon vulén e kryetarit pér perdorim nj& anétari t& komisionit.

Fietét e votimit vulosen, ng pies&n e pasme, né vendin e caktuar me vulén e KZF-sg, t cilat
mbajné respektivisht shkrimin "KZF dhe emrin e Njésisé kryesore/Njésisé Bazs".

Né& gendrén e votimit vendosen kuti votimi n& numér t& barabart® me numrin e autoriteteve
drejtuese, rektor, dekan, pérgjegjés departamenti pér t& cilat kryhet votimi ng njEsjné kryesore
t& institucionit t& arsimit t& larts publik dhe dy kuti pér Senatin akademik, nj& pér anétarét e
senatit nga personeli akademik dhe nj€ p&r anétar senati p&rfagésues i studentéve,
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. NE& mjediset e njésive kryesore ku kryhet procesi i votimit ndalohet rreptésisht ¢do lloj forme

fushate 2gjedhore pér kandidat&t konkurents.

- Zgjedhésit g&ndrojné n& radhé jasht® gendrés s& votimit dhe futen njéri pas tjetrit n& qendrén e

votimit pZr t& votuar, me thirrjen e nj& anétari t& komisionit. Pasi hyn n& gendén e votimit:

a. zgjedhési thot® emrin e tij, nése &shte personel akademik apo student, njésing baz# ku bén
pjesé dhe paraget para komisionit nj€ nga dokumentet zyrtare t& vlefshme t& identitetit me
t& dh:éna,jg'io etrike, letérnjoftim ose pasaports.

b. kryetari, _fpas’ii erifikon se t& dh&nat e identitetit t& zgjedhésit pérputhen me € dhénat ng
listén e zgje _E"sve dhe se zgjedhgsi &shté i nj&jt& me personin né& dokumentin e identitetit,
shénon ng lisfén e zgjedh&sve llojin dhe numrin e serisé s& dokumentit t& identitetit dhe i

., heq vize emrii 1% zgjedhesit n& kets liste;

;ﬁ}o@gﬁéﬂ_gﬁshﬁ pajisur nga KIZ-i me vendim pér t& votuar pasi hyn n& qendgr e paraget

%ﬁt_@,klﬁé‘ari i qendrés. Emri i ketij zgjedh&si dhe numri i kartés s& identitetit & tij

shénohet n& njé regjistér t& veants;

d. zgjech&si nénshkruan n& listén e zgjedh&sve anash emrit t& tij;

e. zgjechésit, personel i stafit akademik, i jepen per & votuar fletét e votimit pér rektor, pér
drejtues & njésisé kryesore, pér pérgjegjés departamenti si dhe pér anétar€ t& personelit
akademik n& Senatin Akademik:;

f. zgjechésit, studentit, i jepen pér t& votuar fletét e votimit pér rektor, pér drejtues t& njésisé

kryesore, pér anétaré ng Senatin Akademik pérfagésues i studentéve;

¢do flet® e votimit vuloset, n& pjesén e pasme t& saj, me vulén e KZF-s& /KQV-s&.

pasi merr fletét e votimit zgjedhési hyn n& dhomén e fshehts dhe: ~

i. n& fletn e votimit pér rektor, pér drejtues t& njésis¢ kryesore dhe pér drejtues (8
njesisé bazé, shénon né krah t& emrit t& kandidatit shenjén "X" ose "+", apo ndonjé
shenjé tjetér q& tregon qarté zgjedhjen e b&m prej tij, e miratuar paraprakisht me
vendim nga KIZ-i. Shenja duhet t& vendoset vetém né krah t& nj& emri. N& rastin kur
pEr autoritet drejtues konkuron vetém njé kandidat zgjedhési voton nj€ nga altemativat
¢ shkruajtura krahas emrit t& kandidatit "Pro" ose "Kundér";'

ii. MN& fletén e votimit pér anétaré t& Senatit akademik shénon, n& krah t& emrave (&
kandidatéve shenjén "X" ose "+", apo ndonjé shenjé tjetér q€ tregon qarté zgjedhjen ¢
bere prej tij, € miratuar paraprakisht me vendim nga KIZ-i. Zgjedhési duhet t& shénojé
Jo mé& shumé emra se sa &ht& numri i mandateve n& Senatin Akademik q€ i pérkasin
njésisé krysore pérkatese;

iil. pasi b&n shénimin né fletén e votimit, i palos fletét n& ményré g& shenja t& mos jeté e
dukshme, del nga dhoma e fshehtg, i hedh fletét ng kutits pérkatsse t& votimit dhe
largohet nga gendra e votimit;

i. Neése shénimi né fletén e votimit apo n& & paktén njé nga fletét e votimit béhet jashté
dhomés s& fshehts, zgjedhési nuk lejohet t& futé fletén/fletét e votimit né kuti. Kryetari i
qendi€s e merr kété flets votimi, shénon né pjesén e pasme fjalét "E démtuar” dhe e fut até
né€ zarfin "Flet¢ votimi t& démtuara". N& k&té rast, zgjedhésit i jepet njé fletévotimi tjetér e
t& njidjtit lloj dhe rasti mbahet shénim n& Librin e Protokollit t& Mbledhjeve t& KQV-s&.
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Nése zgjedhési shénon perséri ng fletén ¢ votimit jashté dhomés s& fshehté, edhe fleta e
dyt& e votimit futet ng zarfin "Fletévotimi t& démtuara” dhe zgjgdhgsit nuk i jepet mé
fletévotimi. Nése zgjedhési bén shénim ose e démton fletén e votimit pa dashje dhe k&rkon
njé fletévotimi t&¢ dytg, fleta e votimit konsiderohet e démtuar dhe futet n& zarfin
"Flefgvotimi t& démtuara” dhe zgjedhesit i jepet njé fletévotimi e dyté. Rasti mbahet
sheniny & Librin ¢ Protokollit & Mbledhjeve & KQV-sE. Nése zgjedhEsi shénon ose
démtoq perséri pa dashje fletén e dyté t& votimit, edhe fleta e dyt& e votimit futet n€ zarfin
“Fleté}rrg imi t& démtuara" dhe zgjédhésit nuk 1 jepet mé fletdvotimi. N& asnjé rast fletét e

oti@-‘? : démtuara nuk hidhen né kutitg e votimit.
“Oehdra e votimit organizohet n& nj& ményré € tillé g€ t€ leht&sojé procesin € votimit dhe t&

garantojé plotésisht fshehtésing e votes. N& gendrén e votimit &shté ¢ ndaluar pérdorimi i
mijeteve t& komunikimit apo regjistrimit nga ana e votuesit. N& gendrén e votimit mund t&
gendrojng vetém:

i. anétarét dhe sekretari i KZF-s8/KQV-s€;

ii.  zgjedhgsit q& jan& duke kryer procedurat € votimit deri né pérfundim t& tyre;
ii. vézhguesit e akredituar;

Neni 33
Mbyllja e votimit

Qendrat e votimit mbylien n& orén e caktuar. Nése edhe pas kalimit t& kétij orari ka
zgjedhés qé presin ng radhg, komisioni mbledh dokumentet e jdentifikimit t& t& gjithe
zgjedhésve t& pranishem dhe i théret ata me radh& pér t& kryer votimin. Asnjé zgjedhés
tjetér nuk do t& lejohet & votojé ndse nuk ka qené né radhé n& kohén e mbledhjes s&
dokumentit t& identifikimit.

Pasi voton edhe zgjedhési i fundit i pranishém, komisioni merr vendim p&r mbylljen e
votimit, duke plotésuar formularin pérkates, ku shénohet edhe ora ¢ mbylljes s& votimit.
Pas }:&saj, n& gendrén e votimit mund t& qéndrojné vetém anétarét dhe sekretari i KZF-
s&/KQV-s&, si dhe kandidatét dhe vézhguesit e akredituar.

Neni 34
Veprimet pas mbylljes s¢ gendrés s& votimit

. Pas marrjes s& vendimit pér mbylljen ¢ votimit, kryetari s& bashku me anttarét e KZF-
s&/KQV-s& kryejné, sipas radhgs, veprimet e méposhtme:
. Kryetari, n¥n vézhgimin e t& gjithé anttaréve;

a.

sh&non numrin e zgjedh&sve g€ kan€ votuar nga personeli i stafit akademik dhe student,
duke numéruar nénshkrimet e béra né listén pérkatése t€ zgjedhésve, si dhe atyre q&¢ jan&
né regjistrin e veganté, q& kané votuar sipas kushteve t& parashikuara ng kété rregullore.

ia deklaron shifrat me z& t& larté anétaréve t€ tjeré & Komisionit dhe Vézhguesve t&
pranish&m;

i fion ata t& verifikojné shifrat ¢ théna prej tij;
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d. urdhéron sekretarin e komisionit t& shénojé n& procesverbalin pér "Mbylljen € votimit"
numrin e personave g€ kan€ votuar nd gendrén e votimit. N& rast kundérshtimesh pér
pércektimin e shifiés, pretendimet shénohen né procesverbal.

3. Kryetari, nén vézhgimin e & gjithe andtaréve, pasqyron né procesverbalin p&r "Mbylljen €
votimit" numrin e ploté t& fletgve t& votimit t& gendres s& votimit, pér secilin prej kategorive,
duke u biizuar fe t& dh&nat q& kané shoggruar marjen né dorézim t& fletéve t& votimit nga KIZ-
i, numrin e ﬂé@‘ze t& papérdorura dhe numrin e fletéve & démtuara pér secilén kategori.

4. Kryetari, nén Yﬁﬁhghnin e t& gjitht antaréve t& komisionit, fillon numérimin ¢ fletéve t&
votimit t& papéfdorura pér secilén prej kategorive dhe né pérfundim t& numérimit ia bén t&
ditur shifrat aq%u’éve t& komisionit. Nése kérkohet nga njé angtar i komisionit ose ndonj& nga

 ezhguesitdgétari Eshté ; detyruar t rifillojé edhe njé heré numérimin e fletéve (€ votimit té

' "aﬁérdofum. Né& pérfundim t& numérimit, fletet e votimit & papérdorura mbyllen né zarfin ku

sshté shénuar "Fletévotimi t& papérdorura” pr secilén kategori. Nurori i fletéve t& votimit t&

papérdorura pasqyrohet n& procesverbalin pér "Mbylljen & votimit”.

5. Kryetari, nén vézhgimin e t& gjith¢ angtartve t¢ komisionit, numéron fletét ¢ votimit t&
démtuare. g& gjenden n& zarfin "Fletévotimi t& démtuara” pér secilén kategori. Numri i fletéve
t& yotimi: t&€ démtuara pasqyrohet n& procesverbalin pér "Mbylljen e votimit".

6. N& pérfundim t& veprimeve t& parashikuara né pikat 1 deri n& 4 & kétij neni, futen:

a. nékuting e materialeve zgjedhore pér zgjedhjen e rektorit:

i zarfi "Fletévotimi t& pap&rdorura p&r zgjedhjen ¢ rektorit";
ii. zarfi "Fletévotimi t& démtuara pér zgjedhjen e rektorit";
iii. Procesverbali pér numrin e fletéve t& votimit gjithsej, nurin e fletéve t& papérdorura
dhe numrin e fletéve t& démtuara.

b. Pér secilén kategori veprohet ng t& nj&jtén ményré.

7. Mbyllet kutia e votimit. Elementet e sigurisé pér mbylljen e k&tyre kutive sh&énohen né
procesverbal.

8. Kutia e votimit dhe kutia e materialeve zgjedhore perkat€se dérgohet n& KIZ. Kutit€
shoqgérohen nga dy anétaré t& KZF-s& dhe mund t& shoggrohen nga vézhguesit ¢ kand idatéve.

9. N& rastin kur né njésing kryesore votimi &shté kryer né mé shumé se njé gendér votimi,
komisioni i gendrés s& votimit pas administrimit & materialeve zgjedhore sipas rregullave t&
pércaktuara n& kété nen, i dorgzon ato s bashku me kuting e votimit pér rektor né KZF, e cila
&shts pérgjegjése pér transportin e tyre nd KIZ.

Neni 35

Viergsimi, num&rimi i votave dhe nxjerrjae rezultatit pér zgjedhjen e rektorit,

autoritetit drejtues n& njésité kryesore, autoritetit drejtues né njésité baz€, pér

anétaré né Senatin Akademik

1. Procedurat pér vlerésimin, numérimin dhe nxjerrjen ¢ rezultatit pér zgjedhjen e rektorit,
autoritetit drejtues n& njésité kryesore, autoritetit drejtues n& njgsité baz&, pér anétaré né
Senatin .Akademik kryhen prej KZF-s€, n& njé sallé caktuar prej saj dhe q¢ ndodhet né
mjediset e njésist kryesore.

2. N& rastin kur procesi i votimit &shté kryer n& mé shumé se njé gendér votimi né njésiné
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kryesore, Komisioni i gendrés s& votimit, pasi ka p&rfunduar administrimin ¢ materialeve
zgjedhore sipas kérkesave t& késaj rregulloreje, i dorézon ato né sallén e numérimit 18 votave,
KZF-s&. Dorézimi i materialeve zgjedhore dhe i kutive & votimit béhet me procesverbal.
3. Vler&simi, numérimi i votave dhe nxjerrja e rezultateve zhvillohet sipas radhés s& méposhtme:
a. Fektor;
b. DLirejtues i nj¥sis& krysore
¢. Digjtuesi i njésisé bazé&
d. An@;?ré t& Senatit Akademik (personel akademik dhe student)
4. Kryetari hs‘ié uting e votave pér rektor, nxjerr nga kutia fletét e votimit, i shpalos dhe i vendos
mbi u'ye;%lj; pjesén e pasme t& fletés nga ana e sipérme. Pas késaj:
g TER. ?'\vﬂl' €son t€ gjitha votat ¢ gjetura n& kuti, duke i treguar t& gjithé anétaréve t& komisionit
EQREMW 2~dhe vezhguesve. Votat e paviefshme ndahen n& njé grup t& vecants.
b. numéron votat ¢ viefshme dhe votat e pavlefshme. Numri i tyre, s& bashku me numrin
¢ pérgjithsh&m t& votave & gjetuara n& kuti shénohen né procesverbal.
c. verifikon numrin ¢ p¥rgjithshém t& votave t& gjetur né kuti me numrin e votave gé
duhet t& ishin n& kuti n& bazg t& t& dh&nave t& procesverbalit t&8 KZF-s& /KQV-s& pér
numrin ¢ pérgjithshém t& fletéve t& votimit, fletét e votimit te pap&rdorura dhe fletét e
votimit t& démtuara. Rezultati shénohet né procesverbal.
d. ndan n€ grupe t& veganta votat ¢ hedhura nga personeli akademik dhe nga studentgt
d¢he i numé&ron votat e secilit grup. Numri i tyre sh&nohet né procesverbal.
¢. ndan votat e personelit akademik n€ grupe sipas emrit & kandidatit dhe i numéron.
Votat e gjetura shénohen n& procesverbal.
f. ndan votat ¢ studentéve n& grupe sipas emrit t& kandidatit dhe i numé&ron. Votat e
gjetura shénohen né& procesverbal.
g. harton tabelén p&rfundimtare p&r votimin n& njésing kryesore pérkatése dhe e miraton
me vendim.
S. Vota t€ pavlefshme jan& fletét e votimit kur:
a. fieta ¢ votimit nuk ka t& nj&jtén madh&si, ngjyr& ose form& me fletén e votimit t&
miratuar nga KIZ;
fietés s& votimit i mungojné vulat e parashikuara n& kétg rregullore;
¢. né fleten e votimit jan& béré shénime apo shenja q& b&jné & pamundur vlerésimin e
votés;
d. né fletén e votimit jan& béré sh&nime n& favor ose né disfavor t€ subjekteve t& caktuara
zgjedhore;
€. Esht& votuar ptr mé shumé se nj& nga subjektet zgjedhore né fletén e votimit;
f.  nuk &shté votuar p&r asnj& nga subjektet zgjedhore né fletén e votimit;
nuk &shté e qarté se pér k& &shté& votuar ose zgjédhési ka votuar p&r nj& person apo
sibjekt g& nuk &shté ng fletén e votimit. .
6. INE rast sz ng nj&sing kryesore &ht& votuar né mé shumé se njé gender votimi, KZF vler&son
dhe numéron votat p&r secilén gendér votimi sipas procedurgs s& p&rshkruar me sipér.
7. Pas pérfindimit t& vler&simit dhe numérimit t& votave pér rektor, KZF-ja harton tabelén e




rezultatit & votave pér rektor. Kopje e tabelés s& rezultatit t& votave per rektor u jepet, sipas
kérkesés, v€zhguesve, kandidateve .

8. NE rastin kur nuk ka asnjé fitues, KIZ-i, n& pérputhje me pércaktimet e késaj rregulloreje, merr
vendim p€r organizimin dhe zhvillimin e raundit t& dyté & zgjedhjeve.

9. KZF-ja vazhdon procesin e vlerésimit dhe numérimit t& votave pér drejtues t& njésis¢ kryesore,
drejtues t& nj?&isé baz&, pér andtarét ¢ Senatit Akademik duke ndjekur pér aq sa &shis e
nevojshme procédurén e pérshkruar né k&t nen.

10. Pas pé;ﬁmdim‘{ﬁ * VlerEsimit dhe numérimit t& votave, KZF-ja harton tabelén pérfundimtare t
rezultateve t§§( timit dhe shpall me vendim t& vegants, rezultatet pér secilén kategori, Tabela

- pérfundiim u’dhe vendimi i KZF-s& n&nshkruhen nga t& gjithe anétarét duke deklaruar votén
Kﬁp’fﬁ'}_’?ﬁﬁ "kund&r"dhe vulosen nga sekretari. Kopje t& tabelés perfundimtare t& rezuliatit t&
zgjedhjeve u jepet sipas kérkesés v&zhguesve t& kandidatgve,

11. Ményra e pérllogaritjes s& votave PEr autoritetet drejtuese pér 1 cilét votojné dhe students, do
t€ jets:

a. Shpalija e kandidatit fitues duke u bazuar né& rezultatin si pérgindje.
R% =:A/N1 x 90% + B/N2 x 10%
R% - &sht& rezultati i shprehur né pérqindje i njé kandidati Per njé pozicion t& caktuar;
A — &sht& numri i votave pro kandidatit nga personeli akademik;
NI— &sht& numri i pergjithshém i votave 18 viefshme nga personeli akademik;
B — &sht® numiri i votave pro kandidatit nga studentét;
N2 - &sht€ numri i pérgjithshém i votave & viefshme nga studenti.
b. Shpallja e kandidatit fitues duke u bazuar n& rezultatin si voté e ploté.
N— Numiri i votave t& viefshme nga personeli akademik.
X~ Numri total i votave(personel akademik + student)
N = 90%
X = 100%
X= (N x 100)/90
Y—"/ota e studentéve
Y=X-N
Nje voté pedagogu (Z)= S/Y
S— Votat totale t& vlefshme, t& numéruara nga studentét.

Kandidati A: Votat e konvertuara t& studentéve né voté t& plots (Al):
Votat nga studentgt pér ket kandidat/ 7
Kandidati B: Votat e konvertuara nga studentét né voté t& plots (B1):
Votat nga studentét pér kété kandidat/ 7

Votat totale t& plota, t& fituara nga Kandidati A =N, + Al
Votat totale & plota, t& fituara nga Kandidati B = Ny + B!

-

Na dhe Np jané respektivisht votat ¢ fituara nga secili kandidat i personelit akademik.

Na+Ng=N




12. Vendimet e KZF-s& per tabelat e rezultateve t& zgjedhjeve ankimohen né K1Z.

13. Gjaté procesit t8 vlerésimit dhe numérimit t votave n& vendin e numeérimit i€ votave kané &
drejte t Qéndrojné anétaré dhe sekretari i KZF-s8, kandidatst dhe vézhguesit e tyre t&
akredituar

14. Cdo kortestim i kandidatéve apo vezhguesve (& tyre, shénohet detyrimisht né librin e
procesverba[é%_a%a sekretari | KZF-sg.

Neni 36

Ankimet
_' 1. Cdo kqnclidat pjesémarrés n& zgjedhjet PEr autoritete drejtues ose anétar né Senatin
__Akﬁégikka 1€ drejt& t& ankohet né KIZ kundér vendimeve t& KZF-s¢ g€ cénojns

I

interesat e tij, brenda 2 ditéve kalendarike, nga data e shpalljes s& vendimit.

2. Kundér vendimeve t& KZF-s& pér shpailjen e tabelave t& rezultatit, tabelave pérmbledhése
t€ rezultatit dhe rezultatit t& zgjedhjeve, ankimi bshet ng KIZ jo m& voné se 2 dite
kalendarike, nga data e shpalljes s& tyre.

3. Pérefekttz llogaritjes s& afatit, periudha dy ditore fillon n& orén 16.00 t& dités s& shpalljes
s€ akit p&r & cilin béhet ankimi dhe peérfundon n& orén 16.00, pas dy ditéve kalendarike.

4. KIZ-i administron dhe merr vendim pér ankimet pér ¢Eshtje q& nuk lidhen me rezultatin e
zgjedhjeve jo m& voneé se 24 oré pas paragitjes sé tyre.

5. KIZ-i administron dhe merr vendime pér ankimet pér rezultatin e 2gjedhjeve jo mé& voné se
48 or€ pas paraqitjes s& tyre. -

6. Cdo vendim i KIZ-it &ésht# i ankimuesh&m n& Komisionin e Apelimit, brenda 5 ditéve nga
dita e shpalljes s& vendimit, Komisioni i Apelimit shprehet me vendim t& arsyetuar brenda
10 ditéve kalendarike.

Neni 37
Ankimi né Komisionin e Apelimit

1. Komisioni i Apelimit perbehet nga 3 (tre) anétars, t& cilet vetékandidohen dhe zgjidhen
nga Senati Akademik me k&ts pérbirje: nga 1( nj&) pérfagéses Per ¢do njési kryesore.

2. Pér formimin e tij, Senat Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej", jo m& von se tre dijtz
pas fillimit & procesit zgjedhor, publikon kérkesén pér aplikim per anétar n& Komisionin e
Apelimit t& institucionit, T& drejtén per t& aplikuar e kang individet qé:

a.  Kané pérvojé pune, jo mé pak se 3 (tre) vjet, me kohé t& plotg;

b. Nuk kane geng asnjehert t& dénuar pér vepra penale me vendim & formés s& preré;

3. Komisioni i zgjedhur i Apelimit, n& mbiedhjen e parg zgjedh Kryetarin dhe Sekretarin e tij,

me shumicén e thjeshts & votave.

4. Komisioni i Apelimit i ushtron funksionet e tij pér nj& mandat 4- vjecar.

5. Rreguilat pér ményrén e funksionimit t& Komisionit t& Apelimit hartohen dhe vendosen prej
kétij komisioni, menjsherg pas konstituimit t& tij dhe zgjedhjes t& kryetarit dhe sekretarit. N& rastin
e largimit t& »j& anétari nga Ky komision, zévend&simi i tij kryhet sipas pikés 1 t& ketij neni.

7. Komisioni i Apelimit shqyrton dhe merr vendim t& arsyetuar, n€ & cilin p&rfshihen dhe




mendimet "kundér", pér ¢do ankim pér vendime 12 marra prej KIZ-it;
8. Kundér vendimeve (& Komisionit t& Apelimit, béhet ankim ng muge gjyqésore nga pala qé
ka interes t& iigj sh&ém,

i Neni 38

! Pavlefshméria e zgjedhjeve

1. KiZ-j, klgé'sisht ose me kérkest t& kandidatgve, i shpall zgjedhjet t& paviefshme n& nj& ose me
PO sgurr‘gi\égésl kryesore, né rast se:

5

N ECe Ekane ndodhur shkelje t& ligjit;

b. mund t& ket& cénuar procesin zgjedhor n& nj& masé t& tillE q& mund @ ket& ndikuar n&
fitiniin e mandateve;

¢. kani ndodhur fatkeqési natyrore ng pErmasa & tilla q& kang penguar pjesémarrjen e
zgjedh&sve né votim ;

detajuar t& tyre p&r pasojat q& kan& prodhuar.

3. Shqyrtimi i kérkesgs Pér pavlefshméri & zgjedhjeve dhe vendimmarrja pér kérkesén behet nga
KIZ-i, jo m& vong se dy dit& kalendarike nga depozitimi i saj, -

4. Vendimi i KIZ-it &shs i ankimuesh&m n& Komisionin e Apelimit, sipas parashikimeve & k&saj
rregulloreje.

3. Pas vendimit pér pavieshméri 2 zgjedhjeve, shpallen zgjedhje t& reja sipas pércaktimeve t&
ligjit nr. 80/2015 dhe késaj rregulloreje.

Neni 39
Dispozita té fundit

1. Me pérfundimin e procesit t& shqyrtimit t8 ankimimeve ns Komisionin ¢ Apelimit, KIZ-i
shpall rezuitatet pérfundimtare t& zgjedhjeve pér autoritete drejtuese dhe Senatin Akademik ¢
Universitetit "Eqrem Cabej", si dhe kategorité e tiera sipas pércaktimeve té késaj rregulloreje.

2. KIZ-i i pérciel! ministrit t& Arsimit, Sporteve dhe Rinisg vendimin pér shpalljen e fituesit
rektor t& Universitetit "Eqrem Cabej". Ministri, pas verifikimit t& ligishmérisg s& procesit
zgjedhor, i pércjell Presidentit t& Republikés vendimin e KIZ-it pér shpalljen e fituesit rektor t&
Universitetit "Eqrem Cabej",

3. Mbledhja e par€ e Senatit Akademik t& UGJ-s& mbahet brenda 15 (pesémbédhjets) diteve nga
dekretimi i rektorit prej Presidentit t& Republikas.

4. Rektori i zgjedhur dhe j dekretuar eméron drejtuesit e zgjedhur & njésive keyesore &
institucicnit, brenda 7 diteve t& dekretimit té tij.

3. Dekani i zgjedhur nj&sive kryesore eméron drejtuesit e zgjedhur t§ njésive bazg, brenda 7
ditéve nga data e emérimit & tij.

6. 1 gjithé dokumentacioni zgjedhor ruhet né arshivén e institucionit, n& bazé t& rregullave (&

/
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pércaktuara né kuadrin ligjor pér administrimin, ruajtjen dhe arshivimin ¢ dokumentacionit.

» Monitorimi i procesit zgjedhor n& & gjitha komisionet zgjedhore apo qendrat e votimit

realizohet nga vézhguesit e akredituar t& kandidatéve, kandidatet.

. Kjo rmegullore &shtg e detyrueshme pé&r tu zbatuar si e tillg pér organizimin e & gjitha

proceseve zgjedhore pér autoritete dhe organe drejtuese n& UGJ.

. Kjo rregyllore hyn ng fuqi menjéherg pas miratimit t& saj nga Senati Akademik UGJ-s8.

Gjirokastér, mé 07.02.2020
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